
�����������	�
����� �
SETTORE: SERVIZI ISTITUZIONALI 

  Sezione : DECENTRAMENTO 
 
N. 3632222  ID DOCUMENTO      Lecco, lì  10.02.2009 

DETERMINAZIONE    
 

N° 46  /dec/sist   
 
OGGETTO ASSEGNAZIONE FONDO ECONOMALE AI CINQUE CONSIGLI DI 

ZONA PER LA GESTIONE ANNO 2009 
 

IL  DIRIGENTE DI SETTORE 
 

Premesso: 
che a norma dell’art. 3 del vigente Regolamento per la gestione contabile dei fondi 

economali dei Consigli di Zona, è stato attribuito ad ogni Consiglio un fondo economale di 
�. 1600,00= per l’esercizio finanziario 2009; 

che è necessario consentire ai CdZ di effettuare le spese occorrenti per l’anno 
2009; 
 che si anticipa un acconto per l’anno 2009, pari a �. 7500,00, da impegnare sul cap. 
70 del bilancio 2009;  
 Visti gli stanziamenti del Bilancio 2009; 
 Visto l’art. 107 del T.U. 18.8.2000 n. 267; 
 Visti l’art. 39 del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi 
 

                                                                           DETERMINA 
 
1. di impegnare la spesa complessiva pari ad �. 7500,00 sul cap. 70 del Bilancio 2009, 

imp. 09/          ; 
2. di emettere un nuovo mandato di pagamento a favore di ogni C.d.Z. pari ad � 

1500,00=, imputando la spesa complessiva di � 7500,00 sul cap. 4000006 del Bilancio 
2009;  

3. di dare atto che, ai sensi dell’art. 163 del Decreto Legislativo 267/2000, si tratta di 
spese tassativamente regolate dalla legge non suscettibili di pagamento frazionato in 
dodicesimi e che l’impegno è assunto nei limiti dei corrispondenti stanziamenti di spesa 
dell’ultimo bilancio approvato 

  
La presente determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà 
efficace ed eseguibile solo dopo la apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 20, comma 5, del Regolamento di 
organizzazione. 

     
  
 
 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE         
(Dott. Angelo Falbo) 

 
________________________________ 

 



 
 

 

�����������	�
����� �
SETTORE: SERVIZI ISTITUZIONALI 

  Sezione : DECENTRAMENTO 
 
Al Dirigente di Settore 
S E D E  

Per i provvedimenti di competenza si trasmette il seguente : 
 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 
 

 
Premesso: 
che a norma dell’art. 3 del vigente Regolamento per la gestione contabile dei fondi 

economali dei Consigli di Zona, è stato attribuito ad ogni Consiglio un fondo economale di 
�. 1600,00= per l’esercizio finanziario 2009; 

che è necessario consentire ai CdZ di effettuare le spese occorrenti per l’anno 
2009; 
 che si anticipa un acconto per l’anno 2009, pari a �. 7500,00, da impegnare sul 
cap. 70 del bilancio 2009;  
 Visti gli stanziamenti del Bilancio 2009; 
 Visto l’art. 107 del T.U. 18.8.2000 n. 267; 
 Visti l’art. 39 del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi 

 Si propone, pertanto, di adottare la seguente determinazione:  
1. di impegnare la spesa complessiva pari ad �. 7500,00 sul cap. 70 del Bilancio 2009, 

imp. 09/          ; 
2. di emettere un nuovo mandato di pagamento a favore di ogni C.d.Z. pari ad � 

1500,00=, imputando la spesa complessiva di � 7500,00 sul cap. 4000006 del Bilancio 
2009;  

3. di dare atto che, ai sensi dell’art. 163 del Decreto Legislativo 267/2000, si tratta di 
spese tassativamente regolate dalla legge non suscettibili di pagamento frazionato in 
dodicesimi e che l’impegno è assunto nei limiti dei corrispondenti stanziamenti di 
spesa dell’ultimo bilancio approvato 

  
 

 
IL FUNZIONARIO 

Maurizio Ventura 
 
___________________________ 

 


